INDICAÇÃO Nº 275/2023

Divinópolis, 25 de Abril de 2023

Exmo. Sr.
Vereador Eduardo Print Júnior
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência, depois
de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada  ao Sr. Prefeito Municipal Gleidson Azevedo
para que seja estudada junto ao órgão competente a possibilidade de:

Que seja feita a troca de lampas para LED na rua Boston entre rua Augusto de Oliveira Tor-
res no bairro Padre Eustáquio e no mesmo trecho, que o caminhão de lixo recolha o lixo nas portas
das residencias.

JUSTIFICATIVA

Atendendo a reivindicação dos moradores da região, solicitamos que seja  feita a troca de
lampas para LED na rua Boston entre rua Augusto de Oliveira Torres no bairro Padre Eustá-
quio e no mesmo trecho, que o caminhão de lixo recolha o lixo nas portas das residencias. Se-
gundo os moradores do local, a rua esta muito escura devido a iluminação atual, o que tem gerado
medo e transtorno. Disseram também que na rua não ha coleta de lixo, e que eles tem de levar o lixo
de suas residencias a uma rua próxima, gerando transtornos e problemas.

Nestes termos peço o deferimento.

________________________________
Eduardo Print Júnior

Vereador – PSDB

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
 Portal: http://www.divinopolis.mg.leg.br/e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br

		2023-04-25T18:02:49-0300
	Brasil
	EDUARDO ALEXANDRE DE CARVALHO
	Assinador Serpro